A principio a sanctis Patribus fuisse decretam. Sed
 et definitiones sanctorum Patrum, si verum faten-
 dum est, et illud Cyrilli: « Non permittimus nobis
 ipsis, neque aliis, » de Nycæno Symbolo loquuntur.

11. Duo porro Symbola non fuisse unam doctri-
 nam, neque ea aliquem unum ex Patribus univise
 in presenti demonstrabitur. Et primum quidem ex
 tertia synodo. Hæc enim Symboli Nicæni mentio-
 nem fecit, et de ea tradit: « Neque permittimus
 nobis ipsis, neque aliis, aut dictionem immutare
 ex iis quæ ibi sunt, aut saltem unam syllabam
 prævertere. » Hoc vero adversus homousii appu-
 gnatores dicebat, ut procedens oratio manifesta-
 bit. Id autem ita se habere, duo scilicet Sym-
 bola divisa inter se esse, plane confirmat sancta et
 œcumenica quarta synodus actione secunda: « Credi-
 mus in unum Deum Patrem omnipotentem, visi-
 biliam et invisibilem factorem. Et in unum Domi-
 num Jesum Christum Filium Dei, ex Patre natum,
 unigenitum, hoc est ejusdem cum Patre substantiæ,
 Deum de Deo, lumen de lumine, Deum verum de Deo
 vero, genitum, non factum, consubstantialem Pa-
 tri, per quem omnia facta sunt, tum quæ in cælo,
 tum quæ in terra sunt. Qui propter nos homines, et
 propter nostram salutem descendit, et in-
 carnatus est, et humanatus est, passus, et
 resurrexit tertia die, et ascendit in cælos, et ventu-
 rus est judicare vivos et mortuos. Et in Spi-
 ritum sanctum. Eos porro, qui dicunt, erat ali-
 quando sanctum. Eos porro, qui dicunt, erat ali-
 quando quando non erat, et ante quam genera-
 retur non erat, et quod ex iis quæ non erant factus
 est, aut ex alia substantia, aut essentia affirmantes
 esse, aut mutabilem, aut alterabilem, eos Ecclesia
 apostolica anathemata ferit. Reverendissimi episcopi
 clamaverunt. Hæc fides orthodoxorum. Omnes sic
 credimus. In hac baptizati sumus. In hac baptiza-
 mus. Beatus episcopus Cyrillus ita docuit. Hæc
 vera fides. Hæc sancta fides. Hæc æterna fides. In
 hanc baptizati sumus. Papa Leo ita credidit. Papa
 Leo ita interpretatus est. Gratosissimi principes,
 et amplissimus senatus dixerunt: Recitentur et quæ
 a centum quinquaginta Patribus exposita sunt.
 Aetius piissimus diaconus ex volumine recitavit:
 Sancta fides, quam ediderunt centum quinquaginta
 Patres, et est concors sanctæ magnæque synoda
 Nicæne: Credimus in unum Deum, Patrem omni-
 potentem, » et reliqua usque ad illa, « futuri sæculi.
 Amen. Omnes piissimi Episcopi clamaverunt: Hæc
 omnium fides est. Hæc fides orthodoxorum. Sic
 omnes credimus. » Recitatis autem et Cyrilli epi-
 stolis, episcopi clamaverunt: « Sic omnes credimus.
 Leo Papa sic credit. Similiter Leo et Anatolius. Uti
 Cyrillus, ita credimus. » Lecta item Leonis epi-
 stola, eadem clamaverunt. Eodem quoque modo hæc
 Symbola et in sancta quinta et œcumenica synodo,
 nullo immutato, et in octavo tomo sanctæ sextæ
 synodi, actione decima septima non alia ratione di-
 visa reperies. Namque scribitur: « Expositio fidei

centum decem et octo Nicænorum sanctorum et A
 leatorum Patrum: Credimus in unum Deum Patrem
 omnipotentem: totum Nicænum, ejus in fine
 subditur: « Expositio fidei centum quinquaginta
 Constantinopolitanorum beatorum Patrum. » Vides-
 ne separatim se junctimque hæc sacra-Symbôla di-
 geri, et non ut Ephesius contendebat, « Unam do-
 ctrinam fecisse Patres, in unum illis unitis, sicut
 reum harum insciis videbatur? Et divinus Cyrillus:
 « Non permittimus neque nobis ipsis, neque aliis, aut
 dictionem ex iis quæ in eo habentur, immutare, aut
 unam saltem syllabam prævertere, » adversus eos qui
 semper homousio adversabantur, eloquitur.

Ξιν ἀμεΐψαι τῶν ἐγκειμένων ἐκεῖσε, ἢ μίαν γοῦν παραδῆναι συλλαβὴν, » πρὸς τοὺς μαχομένους; ἀεὶ
 τῷ ὁμοουσίῳ τοῦτὸ φησιν.

12. Et rem ita se habere, atque de homousio B
 sermonem esse et alii quidem quamplurimi asse-
 verant; sed ad id roborandum satis superque mihi
 fuerint et Basilius et Maximus, Ecclesiæ lumina et
 doctores. Ille enim, ad Patrophilum episcopum
 epistola, ejus principium, Legi litteras tuas,
 post multa: « Ut quæ interea temporis gesta sunt
 ab illis, omittam, quoties fidem exponendo nova-
 runt? Ancyræ deleverunt aliam, Seleuciæ aliam,
 aliam Constantinopoli divulgatam illam, et aliam
 Lampsaci; postea et quam dederunt Nicæ Thra-
 ciæ, et jam nunc rursus aliam Cyzici, de qua et si
 reliqua ignoro, hoc tamen audio, quod silentio
 omissa consubstantialis confessione, τὸ κατ' οὐ-
 σίαν ὁμοιον, secundum essentiam nempe simile,
 jam circumferunt. » Divinus quoque Maximus hæc
 habet: « Si factas synodos imperatorum mandata
 confirmant et non pia fides, acceptabunt utique
 adversus homousion celebratas synodos, quando
 jam illæ jussibus imperatorum celebratæ sunt,
 nempe primam Tyri, secundam Antiochiæ, tertiam
 Seleuciæ, quartam Byzantii sub Adoxio Ariano,
 quintam Nicæ in Thracia, sextam Sirmii: et præter
 has multos post annos septimam Ephesi secundum
 coactam, cui Dioscôrus præerat. » Quibus apertum
 remanet homousii gratia sermonem ita digestum
 fuisse. Proptereaque et Athanasius et Basilius et
 Cyrillus, Ecclesiæ firmissima fundamenta, hoc
 proprie ab ipsa prima sancta synodo consistuntur,
 hic quidem, quod et assensum præbuerit, illi quod
 exceperint. Divus autem Basilius dicit: « Fidem
 nos neque recentiore ab aliis conscriptam acci-
 pimus, neque ipsi nostræ mentis sætus aliis ob-
 trudere audemus, ne humana faciamus pietatis
 verba, » etc. Sanctus Athanasius: « Nihil præter
 ea, quæ Nicææ decreta sunt, promere. Et Sardi-
 censem synodum, ægre tulisse, ordinasseque ne
 quid in posterum de fide scriberetur, sed acquie-
 scerent fidei a Patribus Nicææ traditæ, quod in ea
 nihil deficeret, sed plena esset pietatis. » Cyrillus:
 « Non permittimus nobismetipsis, aut aliis, aut
 dictionem ex iis quæ ibi sunt, immutare, aut vel
 unam syllabam prævertere. » Adde, qui in Ægypto
 et in Libya erant, nonaginta episcoporum et beati